CCCLX. Das Capitel disponirt über eine erledigte domherrliche Curie, am 31. Juli 1470.

— Nuper In sancta Quadragesima proxime preterita vacante Curia canonicali Stendaliensi extrema versus murum opidi Stendaliensis per obitum quondam ludewici ottonis, vicarii dum vixit

In ecclesia sancti Nicolai Stendaliensis — Illaque per venerabiles viros dominos Petrum Cirow decanum ejusdem ecclesie senio contractum Seniore In Capitulo nec habentem aliam Curiam canonicalem ratione suorum Canonicatus et prebende Stendaliensium et per doctorem Gerardum apothecarii necnon Johannem hinrici alias dictum haelbergensem, Canonicos ejusdem ecclesie, optata, Venerabiles viri dominus nicolaus gottlich prepositus, Jacobus Lamberti Scholafticus, Johannes Mankopp et Symon Rosenwinkel, Canonici ejusdem ecclesie, capitulariter congregati, — pro bono pacis et concordie inter optantes predictos — Ad hanc tandem conclusionem deuenere, quod iidem domini et Capitulum — suprädictam curiam et ejus possessionem cum suis attinentiis ex certis et iustis causis domino petro decano memorato assignarunt per eum retinendam vt sic vterque dictorum optantium seu eorum quilibet maneat in ordine ac turno suo ad alias Curias vacaturas optandas. — Et quia ut asseruit idem dominus petrus decanus Ecclesia sine Capitulo inter alia sibi obligantur signanter in hiis, que per triennium pro bone memorie domino friderico Juniore Marchione — ratione hospitalitatis ac aliis pro ecclesia exposuit, iidem domini voluerunt, vt in defalcationem maioris summe vt asseruit sibi debite, viginti quatuor marce monete Stendal, nomine precii pro dicta Curia sua per defalcationem vel compensationem soluerentur, quas modo premisso fatetur se quasi ad bonum computum habuisse, de quibus ecclesiam, dominos Canonicos et Capitulum idem Dominus petrus decanus, Capitulum vero Testamentarios quondam ludewici ottonis predicti quoad hoc abfoluerunt et quitarunt etiam per presentes et exponent iidem domini pro memoria Testatoris, prout in suo testamento continetur. Et insuper quo ad alia debita et credita inter dictam ecclesiam seu Capitulum ex vna dictumque dominum petrum decanum parte ex altera, Venerabilis dominus hinricus Berwen, prepositus halbirftadensis modernus, interponet partes suas pro concordia bona facienda suis locis et temporibus congruis et opportunis. Acta sunt hec Stendal, die marci vltima mensis Julii 1470.

Ita placere omnibus dominis predictis et michi Petro decano testor manu propria vt superius continentur sub — meo — signeto.

CCCLXI. Der Gesandte des Bischofs von Breslau quittirt das Domstift wegen 487 Gulden zum Kreuzzuge gegen die Ketzer, am 1. Mai 1470.

Nicolaus nebelschitz, Canonicus In othmachow et plebanus In wanfow, Reuerendi in christo patris et domini, domini Rudolffi Episcopi Wratislauerensis, Sacro sancte Sedis apostolice — legati de latere — Commissarius, Notum facio —, me de consensu venerabilium virorum dominorum prepositi decani totiusque Capituli ecclesie sancti Nicolai Stendaliensis de cippis siue cistis In eorum ecclesiis in facto cruciate contra perfidissimos hereticos In opido Stendaliensi positis et locatis, recepisse et subleuasse in Summa videlicet quadringentas et LXXXVII flor. Renenses, contra eosdem hereticos in subsidium catholicorum et fidei orthodoxe in eisdem cistis pro hujusmodi expeditione Impositos et congregatos. Quam summam Ego nicolaus Commissarius prefatus De scitu et voluntate venerabilis Capituli prefate ecclesie sancti Nicolai Stendaliensis apud spectabilem Consulatum ejusdem opidi ad hujusmodi sanctum opus expediendum per modum veri cambii reposui. Quare prefatos venerabiles dominos Prepositum, Decanum Totumque Capitulum de hujusmodi summa sic vt premititur, per me de dictis cippis siue cistis recepta, plenarie et omnino quito sine aliquo contradictionis obstaculo ac